令和３年１月６日

生徒の皆さん

保護者の皆様

千代田区立九段中等教育学校長

            牧野 敦

新型コロナウイルス感染症対策の徹底について

 東京都は、新型コロナウイルス感染症の感染状況が、既にこれまでとは全く異なるステージに入っ

たことから、１月４日に「一都三県 緊急事態行動」として、徹底して人流を抑制する要請を行いま

した。そのことを受け、東京都教育委員会から、各区市町村教育委員会に感染症対策徹底の依頼があ

りました。

つきましては、本校においても、東京都教育委員会の方針を踏まえ、千代田区教育委員会とも協議

し、下記のとおり感染防止対策を実施しますので、よろしく御協力のほどお願いいたします。

記

１ １月３１日までの授業について

（１） 感染防止対策を徹底しながら通常の授業を行うが、午後４時３０分完全下校とする。

（２） １月９日(土)からの三連休については、東京都よりステイホームの要請があったため、１月

 ９日(土)は臨時休業とし、生徒は登校しない。

（３） １月１６日(土)、１月２３日(土)、１月３０日(土)の土曜授業については、人流抑制の観点

 から、Microsoft Office365 Teamsにてオンラインによる授業を行い、生徒は登校しない。

  ※ 土曜授業の詳細については、後日お知らせいたします。

※  １月２３日(土)実施を予定していました「英語検定」は、１月２２日(金)に実施いたします。

２ １月３１日までの部活動について

（１） １月３１日(日)まで、全ての部活動を中止する。

（２） 大会・コンクールへの参加、対外試合・合同練習等の実施についても中止する。

３ 学校行事について

（１） クロスカントリーレース（２月１２日(金)実施予定）を中止する。

４ 生徒の皆さんへの注意について

（１） 給食・喫食の際、マスクは喫食直前に外し、喫食後は速やかにマスクを着用する。

（２） 休憩時間は、大人数、大声、至近距離での会話はしない。

（３） 放課後は速やかに帰宅する。

（４） 生徒のみの会食やカラオケはしない。
裏面に続きます

５ 御家庭へのお願いについて

（１） 以下の注意事項をもとに、御家庭においても感染・拡大防止の取組をお願いいたします。

①  三密の回避、正しい手洗い、咳エチケット（マスクの着用）を徹底する。

②  毎朝の検温、健康観察を行い、Teamsへ入力する。健康観察表へ記入し、持参する。

③  家族に何らかの症状が見られる場合は、無理せず休養する。（その場合は、必ず学校まで

      御連絡ください。）

④  十分な換気、手が触れる場所などを消毒する。タオルなどを共用しない。

⑤  午後８時以降の不要不急の外出は避ける。

⑥  不要不急の都県境をまたぐ移動は自粛し、１月９日からの三連休もステイホームする。

⑦  買い物などで外出する場合でも、人数や時間は最小限にする。

⑧  体調が悪い方や重症化リスクの高い高齢者や基礎疾患のある方との会食を極力控える。

⑨  同居している御家族も会食などへの参加を控える。

（２）その他、個別の御心配事については、御遠慮なくクラス担任に御相談ください。

〔問合せ先〕

千代田区立九段中等教育学校

副校長  盛谷  樹

          副校長  島田 功一郎

電 話 ０３（３２６３）７１９０